3º O valor mensal do Auxílio Moradia Emergencial será de R$ 900,00 (novecentos reais) e poderá, a depender do caso, ser pago 
da seguinte forma: 

I - mensalmente, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais);  

II - em 02 (duas) parcelas, no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) cada, sendo a primeira no ato de inserção no benefício 
e a segunda mediante comprovação de desocupação da área e/ou imóvel impugnado; 

III - em parcela única, considerando o equivalente a 06 (seis) meses, qual seja o valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais). 

Art. 4º São critérios para recebimento do Auxílio Moradia Emergencial: 

I - residir no Município de Cajamar, no mínimo há 03 (três) anos;  

II - renda familiar não superior a 03 (três) salários mínimos;  

III - não ter recebido benefício habitacional de qualquer das esferas de governo.